
Zwischenwasser  Zwischenwasser , am 16.03.2025 
Gemeindewahlbehörde 

 
    

 

VERÖFFENTLICHUNG 

des Ergebnisses der Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl  
am 16. März 2025 in der Gemeinde Zwischenwasser 

 

Gemäß § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBl. Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Ergebnisse 
der am 16. März 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahl veröffent-
licht: 

 
WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG 

 

 Sprengel 1 
Muntlix 

Sprengel 2 

Batschuns 

Sprengel 3 

Dafins 

GESAMT 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 869 622 165 1.656 

b) Zahl der ungültigen Stimmen 48 28 4 80 

c) Zahl der gültigen Stimmen 821 594 161 1.576 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

 Sprengel 1 
Muntlix 

Sprengel 2 

Batschuns 

Sprengel 3 

Dafins 

GESAMT 

Z3 Wir bewegen Zwischenwasser 594 497 111 1.202 

Grüne mit Jung & Alt Zwischenwasser 227 97 50 374 

 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

 Sprengel 1 
Muntlix 

Sprengel 2 

Batschuns 

Sprengel 3 

Dafins 

GESAMT 

Bachmann Jürgen, MSc 745 588 135 1.468 

Mathis René 138 252 23 413 

Madlener Bernadette 70 21 20 111 

Tschofen Alexander  144 102 77 323 

Peter Simon  27 70 1 98 

Mathis Marina  103 38 9 150 

Schuler Michael  23 69 24 116 

Pruša Angelika  38 6 6 50 

Schmid Patrick  25 65 8 98 

Montibeller Patrick  15 0 2 17 

Fröhle Annette  13 31 2 46 



 -  2  - 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Ing. Hartmann Dominik, BSc, MSc, MSc 35 2 1 38 

Kathan Thomas  37 101 6 144 

Nachbaur Dorothea  10 3 1 14 

Zelenovic Novica  25 4 0 29 

Weidinger Franz  35 5 2 42 

Nesensohn Tamara  5 20 0 25 

Schöch Anton  5 2 6 13 

Fröhle Enrico  29 8 2 39 

Burtscher Christoph 24 67 3 94 

Allgäuer-Gstöhl René 6 17 0 23 

Breuß Gerhard 40 10 6 56 

Bitschnau René 22 35 2 59 

Furxer Jasmin 31 6 1 38 

Hartmann Martin 26 45 4 75 

Gächter Maria Elisabeth 5 9 1 15 

Herkommer Daniel 16 7 0 23 

Ing. Mathis Lydia 4 4 0 8 

Gruber Christoph 7 5 2 14 

Kopf-Lebar Angelika 4 17 1 22 

Knünz Christian 26 45 8 79 

Fleps Heidrun 10 0 0 10 

DI Lang Thomas 2 9 0 11 

Sonderegger Bettina 18 71 2 91 

Gruber Marko 17 1 0 18 

Röthlin Alexander 34 8 0 42 

Marte-Huchler Marika 28 3 1 32 

Heinzle Karl 7 19 0 26 

Nesensohn Elke 3 3 1 7 

Türtscher Ronja 55 24 20 99 

Marte Marcel 8 6 12 26 

Schächle Alexandra 5 9 3 17 

Böckle Thomas 19 25 0 44 

Keckeis Bernhard 16 13 16 45 

Marte Harald 2 0 19 21 
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Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Maga Völkel Andrea 11 2 0 13 

Schnetzer Manuel 17 25 1 43 

Pilz Silvia 2 1 10 13 

DI Kremmel Daniel 154 67 34 255 

Salcher Lukas, MSc 54 25 56 135 

Rietzler Hermelinde, 1959 66 25 4 95 

Lampert Johannes, 1984 111 33 21 165 

Dr. med. Drexler Leopold, MSc, MA 45 7 29 81 

Hanser Thilo 30 15 8 53 

Böhler-Huber Andreas 34 19 8 61 

DI Büsel Christoph 10 22 5 37 

Simonitsch Aron 10 0 2 12 

Bickel Alfred Reinhard 16 3 2 21 

Gruber Lena 17 9 0 26 

Keckeis Silvia 31 6 1 38 

Nachbaur Jürgen 20 7 3 30 

Marte Barbara 5 11 0 16 

Nöbl Hannes 11 1 3 15 

Maga Böttner Annett  2 4 0 6 

Feurstein Hubert 8 8 2 18 

Marte Verena 3 1 2 6 

Eiter-Abdouni Judith  0 11 0 11 

Bachmann Christiana  0 2 0 2 

Dr. med. univ. Bitriol Thomas 37 3 6 46 

DI Ortner Marlies 4 0 0 4 

Lins Mathias 13 6 1 20 

Maga Rietzler Patricia 12 11 0 23 

Eß Franz 2 9 2 13 

Purtscher Otto 0 5 0 5 

Wirnsperger Barbara 2 6 0 8 

Pleh Franz 0 4 2 6 

Frick-Sturn Carmen 2 2 2 6 

MMag. Dr.in Bitriol-Dittrich Isabel 10 0 3 13 

Schwarzl Markus 0 2 2 4 
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Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

Feurstein Barbara 2 4 0 6 

Augustin Johanna 2 0 1 3 

Hartmann Margot 1 0 0 1 

Dr.in med. Kühnel Sibille 1 3 0 4 

Peherstorfer Martina 6 1 2 9 

Seewald Johanna 0 2 1 3 

Mathis Aiga 0 0 6 6 

Frick Walter 2 0 0 2 

Krüger Roswitha 3 0 0 3 

Nachbaur Magdalena 3 1 2 6 

Dr.in Sönser Solweig 0 0 0 0 

Hanser Martin 7 2 0 9 

Dr.in Pillwein Marion 4 0 0 4 

Keckeis Ilse Veronika 2 0 0 2 

Klisch Bernd  1 3 2 6 

Müller Isolde  0 0 0 0 

Maga Marte Judith  6 3 1 10 

 
 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate: 

Z3 Wir bewegen Zwischenwasser 19 Mandate 

Grüne mit Jung & Alt Zwischenwasser 5 Mandate 
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Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. März 2025 sind gewählt: 

A. von der Partei „Z3 Wir bewegen Zwischenwasser“ 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Bachmann Jürgen 1971 Bürgermeister 1.468 104.672 

2 Mathis René 1977 Berufsschullehrer 413 69.710 

3 Tschofen Alexander 1975 Selbstständig | Malermeister 323 64.426 

4 Madlener Bernadette 1968 Bildungsmanagerin 111 58.844 

5 Mathis Marina 1981 Assistentin Geschäftsführung 150 56.486 

6 Peter Simon 1979 Selbstständig 98 56.024 

7 Schuler Michael 1994 Bautechnischer Zeichner 116 54.196 

8 Schmid Patrick 1986 Hotelkaufmann 98 51.216 

9 Pruša Angelika 1981 Angestellte 50 50.882 

10 Kathan Thomas 1996 Selbstständig 144 47.880 

11 Montibeller Patrick 1990 Anlagenelektriker 17 47.422 

12 Fröhle Annette 1971 Elementarpädagogin 46 47.148 

13 Hartmann Dominik 1984 Int. Technical Projectleader 38 45.690 

14 Nachbaur Dorothea 1961 Pensionistin 14 42.518 

15 Zelenovic Novica 1981 Projektleiter 29 41.796 

16 Weidinger Franz 1965 Facility Management 42 41.010 

17 Nesensohn Tamara 1991 Zahnarztassistentin 25 39.264 

18 Burtscher Christoph 1970 Landmaschinentechniker 94 37.866 

19 Schöch Anton 1987 Fahrlehrer 13 37.678 
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II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Fröhle Enrico 1974 Bankangestellter 39 37.308 

2 Allgäuer-Gstöhl René 1976 Entwicklungsleiter 23 34.392 

3 Breuß Gerhard 1958 Lehrer in Pension 56 34.246 

4 Bitschnau René 1986 Project Manager 59 33.140 

5 Furxer Jasmin 1985 Restaurantfachfrau 38 31.266 

6 Hartmann Martin 1985 Kraftfahrer & Landwirt 75 31.248 

7 Gächter Maria Elisabeth 1959 Pensionistin 15 28.126 

8 Herkommer Daniel 1973 Zahntechniker 23 27.180 

9 Mathis Lydia 1957 Geschäftsführerin in Pension 8 25.498 

10 Gruber Christoph 1990 Angestellter 14 24.488 

11 Knünz Christian 1986 Tiefbauer 79 24.164 

12 Kopf-Lebar Angelika 1977 Musikpädagogin 22 23.542 

13 Sonderegger Bettina 1978 Kindergartenpädagogin 91 20.942 

14 Fleps Heidrun 1972 Sekretärin 10 20.754 

15 Lang Thomas 1976 Bauingenieur 11 19.584 

16 Gruber Marko 1963 Pensionist 18 17.404 

17 Röthlin Alexander 1988 KFZ-Techniker 42 16.970 

18 Marte-Huchler Marika 1969 Innenarchitektin 32 15.448 

19 Heinzle Karl 1947 Pensionist 26 14.054 

20 Türtscher Ronja 2007 Schülerin 99 13.986 

21 Nesensohn Elke 1971 Dipl. Sozialbetreuerin 7 12.244 

22 Marte Marcel 1984 Bautechniker 26 10.448 

23 Schächle Alexandra 1977 Polizeibeamte 17 8.958 

24 Böckle Thomas 1997 Monteur 44 8.620 

25 Keckeis Bernhard 1978 Gärtner 45 7.450 

26 Marte Harald 1974 Installateur 21 5.480 

27 Völkel Andrea 1982 Pflegepädagogin 13 4.022 

28 Schnetzer Manuel 1987 Versicherungskaufmann 43 3.780 

29 Pilz Silvia 1981 Kfm. Angestellte 13 1.618 

 

B. von der Partei „Grüne mit Jung & Alt Zwischenwasser“ 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Kremmel Daniel 1987 Techn. Projektleiter 255 26.112 

2 Lampert Johannes 1984 Jugendarbeiter/Texter 165 22.110 

3 Salcher Lukas 1992 Wiss. Mitarbeiter 135 21.898 

4 Rietzler Hermelinde 1959 Landwirtin 95 20.244 

5 Drexler Leopold 1949 Homöopathischer Arzt 81 19.048 
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II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Hanser Thilo 1993 Landwirt 53 17.778 

2 Böhler-Huber Andreas 1971 Bauamtsleiter 61 17.660 

3 Büsel Christoph 1959 Pensionist 37 16.518 

4 Simonitsch Aron 1992 Zimmereitechniker 12 15.344 

5 Bickel Alfred Reinhard 1958 Pensionist 21 15.258 

6 Keckeis Silvia 1983 Gestalterin 38 15.054 

7 Gruber Lena 1993 Pädagogin 26 15.044 

8 Nachbaur Jürgen 1974 Projektleiter 30 14.424 

9 Marte Barbara 1982 Zahnarztassistentin 16 13.602 

10 Nöbl Hannes 1978 Lehrer 15 13.196 

11 Feurstein Hubert 1957 Pensionist 18 12.544 

12 Böttner Annett 1978 Sozialpädagogin 6 12.534 

13 Bitriol Thomas 1971 Arzt 46 11.944 

14 Marte Verena 1988 Gestalterin 6 11.786 

15 Eiter-Abdouni Judith 1987 Hausfrau 11 11.572 

16 Bachmann Christiana 1957 Pensionistin 2 10.910 

17 Lins Mathias 1997 Maschinenbautechniker 20 10.364 

18 Ortner Marlies 1978 Angestellte 4 10.226 

19 Rietzler Patricia 1993 AHS-Lehrerin 23 10.086 

20 Eß Franz 1952 Informatiker/Pensionist 13 9.392 

21 Purtscher Otto 1955 Pensionist 5 8.762 

22 Wirnsperger Barbara 1959 Pensionistin 8 8.484 

23 Pleh Franz 1980 Informatiker 6 8.046 

24 Frick-Sturn Carmen 1969 Berufsschullehrerin 6 7.672 

25 Bitriol-Dittrich Isabel 1974 Psychologin 13 7.522 

26 Schwarzl Markus 1977 Geschäftsführung  
Männer*Beratung 

4 6.860 

27 Feurstein Barbara 1955 Pensionistin 6 6.550 

28 Augustin Johanna 1996 Musik-Pädagogin 3 6.080 

29 Hartmann Margot 1968 Bilanzbuchhalterin 1 5.642 

30 Kühnel Sibille 1960 Pensionistin 4 5.364 

31 Peherstorfer Martina 1985 Selbstständig 9 5.150 

32 Seewald Johanna 1963 Lehrerin 3 4.584 

33 Mathis Aiga 1944 Pensionistin 6 4.306 

34 Frick Walter 1963 Busfahrer 2 3.804 

35 Krüger Roswitha 1952 Pensionistin 3 3.462 

36 Nachbaur Magdalena 1981 Angestellte 6 3.184 

37 Sönser Solweig 1954 Pensionistin 0 2.618 

38 Hanser Martin 1962 Dipl.psych. Krankenpfleger 9 2.532 

39 Pillwein Marion 1971 Angestellte 4 1.998 

40 Keckeis Ilse Veronika 1955 Pensionistin 2 1.560 

41 Klisch Bernd 1963 Gesundheitsmanager 6 1.314 

42 Müller Isolde 1965 Angestellte 0 748 

43 Marte Judith 1958 Künstlerin 10 694 
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WAHL DES BÜRGERMEISTERS / DER BÜRGERMEISTERIN 
 

 Sprengel 1 
Muntlix 

Sprengel 2 

Batschuns 

Sprengel 3 

Dafins 
GESAMT 

d) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen 869 622 165 1.656 

e) Zahl der ungültigen Stimmen 18 8 3 29 

f) Zahl der gültigen Stimmen 851 614 162 1.627 
 
 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

 Sprengel 1 
Muntlix 

Sprengel 2 

Batschuns 

Sprengel 3 

Dafins 
GESAMT 

Bachmann Jürgen, MSc 699 538 131 1.368 

DI Kremmel Daniel 152 76 31 259 

 

 
Auf Grund des Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters am 16. März 2025 ist der Wahlwerber 
Bachmann Jürgen zum Bürgermeister der Gemeinde Zwischenwasser gewählt. 

 
EINSPRUCH 

 
Gemäß § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahlen in 
die Gemeindevertretung veröffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung und jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahl des Bürgermeisters veröffentlicht 
wurde, gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei der Wahl des Bürgermeisters 
durch ihren zustellungsbevollmächtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist hinreichend 
glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmäßigen Ermittlungen der Gemeindewahlbe-
hörde nicht den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei der Gemeinde-
wahlbehörde schriftlich einzubringen.  
 
 
Für die Gemeindewahlbehörde 
Der Gemeindewahlleiter 
 
 
 
 
Jürgen Bachmann, MSc 
 
 
 
 
 
Tag des Beginnes der Veröffentlichung im Internet: 16.03.2025 

 


